

رئیس اتحادیه بنکداران در گفت و گو با «توسعه ایرانی» و با اشاره به تورم ۷۰ درصدی خوراکی ها:

خریدهای عمده مردم به شدت کاهش یافته است



مهرنوش حیدری

در صد، میوه و خشکبار ۴۴٫۶ درصد و سبزیجات ۶۵٫۶ درصد گران شده است.

همچنین در بهمن ماه امسال نسبت به بهمن ماه سال گذشته هزینه دخانیات ۳۳٫۷ درصد، پوشاک و کفش ۴۶٫۵ درصد، مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها ۳۹٫۹ درصد، بهداشت و درمان ۵۴٫۳ درصد، حمل و نقل ۵۰٫۲ درصد، ارتباطات ۱۵٫۳ درصد، تفریح و فرهنگ ۳۲٫۶ درصد و هتل و رستوران ۷۸٫۹ درصد افزایش داشته است.

البته باید توجه داشت که در روزهای اخیر و تحت تاثیر نرخ ارز، قیمت مواد غذایی در بازار بنکداران مواد غذایی نیز روندی افزایشی طی کرده و این یعنی در آستانه نروزر ایرانیان ناچارند کالاهای اساسی را با قیمتی بالاتر تهیه کنند.

رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران درباره وضعیت نرخ ها در این بازار در گفتگو با «توسعه ایرانی» تصریح کرد: افزایش نرخ ها تحت تاثیر نوسان قیمت ارز حجم خرید مردم را به شدت تغییر داده است.

وی بابیان اینکه عمده فروشان با کاهش شدید فروش مواجه شده اند، افزود: تعریف خرید عمده برای مردم دستخوش تغییر شده است چرا که

اغلب مردم حقوق ثابت می گیرند و در دوره نوسان قیمت ها مجبور می شوند خرید خود را کاهش دهند.

این فعال صنفی تاکید کرد: متأسفانه شاهد افت فراوان فروش در بازار هستیم زیرا تورمی که امسال شاهد آن بودیم، سبب شده تا سفره مردم واقعا کوچک شود و قدرت خرید نیز بسیار پایین آمده است؛ تا پیش از این خرید در بازار بنکداران به صورت عمده بود اما اینچاهم شاهد خرید با حجم های بسیار کم هستیم.

کنگری اظهار کرد: اکثریت اقشار جامعه جزء حقوق بگیران ثابت هستند و در مقابل، تورم سبب کاهش توان خرید شده است.

عمده فروشان هم ضرر می دهند

کنگری در پاسخ به این پرسش که آیا رکود عمیق این بازار سبب درخواست ابطال پروانه کسب و به اصطلاح جمع کردن واحدهای صنفی شده است؛ گفت: خوشبختانه تاکنون چنین موردی رخ نداده اما همکاران ما وضعیت خوبی ندارند و دچار رنج فراوان ناشی از رکود عمیق و تورم بالا شده اند. همچنین بحث های مالیاتی و مالیات بر ارزش افزوده و تراکنش های بانکی سبب نارضایتی

فراوان همکاران شده و امید است مذاکرات ما با مسئولان به نتیجه برسد.

آخرین وضعیت بازار حبوبات، برنج و ...

این فعال صنفی در پاسخ این پرسش که در روزهای اخیر اخباری درباره افزایش قیمت برنج منتشر شد، آیا این امر واقعیت دارد؟ گفت: نوسان قیمت ارز سبب شده است بهای برنج خارجی در بازار افزایش یابد.

وی عنوان کرد: برنج ایرانی به وفور در بازار وجود دارد و هیچ گونه افزایش قیمتی در مورد اقلام مختلف آن رخ نداده، اما به دلیل رشد بالای قیمت خرید مردم به شدت کاهش یافته است.

وی درباره میزان افزایش بهای برنج خارجی افزود: البته در روزهای اخیر شاهد افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت برنج خارجی بوده ایم.

افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت حبوبات در یک ماه اخیر

وی درباره وضعیت بازار حبوبات توضیح داد: در یک ماه اخیر شاهد افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت انواع حبوبات در بازار بودیم و این بازار و در کل بنکداری مواد غذایی در سال ۱۴۰۱ سبب افزایش نرخ تورم بارکود مواجه بوده و سبب گلاجهای فراوان همکاران ما در این صنف شده است. متأسفانه در یک سال گذشته توان خرید مردم بسیار پایین آمده است.

وی در مورد اینکه آیا می توان انتظار داشت سبب معیشت مردم در سال ۱۴۰۲ از اکنون کوچکتر و خالی تر نشود، گفت: این مساله به میزان افزایش حقوق ها بستگی دارد به طوری که اگر افزایش حقوق ها نسبت به تورم مدیریت شود می توان انتظار داشت اتفاق خاصی رخ ندهد و حداقل رکود کمتر شود.

کنگری تاکید کرد: مواد غذایی که در مورد آنها صحبت شد؛ جزو کالاهای اساسی است و باید در سبب معیشت و سفره مردم وجود داشته باشد اما ادامه این روند در حجم و میزان مواد غذایی در سبب معیشت تاثیر گذار خواهد بود.

تغییرات قیمت جای و روغن

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران



رئیس اتحادیه بنکداران در گفت و گو با «توسعه ایرانی»:
متأسفانه شاهد افت فراوان فروش در بازار هستیم زیرا تورمی که امسال شاهد آن بودیم، سبب شده تا سفره مردم واقعا کوچک شود و قدرت خرید نیز بسیار پایین آمده است؛ تا پیش از این خرید در بازار بنکداران به صورت عمده بود اما اینچاهم شاهد خرید با حجم های بسیار کم هستیم

درباره وضعیت و تغییرات قیمت روغن و جای توضیح داد: قیمت روغن هیچ گونه تغییری نداشته و اکنون در این بازار جای ایرانی به قیمت کیلویی ۸۰ تا ۱۰ هزار تومان و جای خارجی از ۱۸۰ تا ۴۵۰ هزار تومان است که بستگی به نوع جای دارد به طوری که جای سیلان گران تر و جای هندارزان تر است و کیفیت ها سبب متفاوت بودن قیمت ها است؛ باید گفت در این بازار نیز شاهد کاهش خرید جای از سوی مصرف کنندگان بوده ایم.

در پایان ذکر این نکته ضروری است که آخرین بررسی هانشان می دهد بهای خوراکی های ایران را در آستانه بحران غذایی قرار داده است. حجم مصرف مواد مغذی به شدت کاهش یافته و مردم برای ایجاد توازن در هزینه و درآمد مجبورند کمتر از قبل مصرف کنند. در این میان مصرف نان که کالایی یارانه ای است دستخوش افزایش شده است. این تورم پس از آن افزایش شدیدی یافت که دولت سیزدهم با اجرای طرحی موسوم به طرح جراحی اقتصادی نسبت به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام کرد.

پیش از این مقامات دولتی اعلام کردند تورم ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تخلیه شده، اما شکست خورده نگرورد تورم غذا در بهمن ماه نشان داد هنوز تاخت و تاز تورم در اقتصاد ایران پایان نیافته است.



است، همیشه فاصله گوشت منجمد تازه ۲۰ هزار تومان بوده است اما اکنون فاصله زیاد شده و این نشان می دهد تبلیغات زیادی برای گوشت گرم صورت گرفته است اما گوشت منجمد با وجود قیمت خوب به سختی جذب بازار می شود. پوربان قیمت دام سبک تر کشتاری ۱۲۲ تا ۱۲۵ هزار تومان و قیمت گوساله تر کشتاری در محدوده ۱۰۵ تا ۱۰۷ هزار تومان اعلام کرد.

وی تاکید کرد: واردات حلال مشکل نیست، ما با حجم زیادی از دام و گوشت در روزهای آینده روبرو خواهیم بود و باید فکری به حال این مجموعه از دام و گوشت باشیم تا مثل مرغداری ها دچار مشکل نشوند. باید دام را سریع به کشتار و ذخیره سازی ببریم و یا صادر کنیم، چون مجموع زیاد دام سبب می شود توان نگهداری از دام را با خشک شدن مراتع کاهش یابد. بنابراین باید سیاست دست خرید حمایتی و تضمینی در ۶ ماه اول سال انجام دهیم زیرا عرضه انبوه دام داریم باید اقداماتی انجام شود تا شاهد بالا رفتن قیمت و عدم تعادل نباشیم.

وجود ندارد. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: در هر حال این مسیر بطی شود و در بودجه سال آینده نیز آمده است، یعنی کسی که پر مصرف است به همان اندازه نیز باید پول آن را پرداخت کند، کسی که خودر ندارد و

انرژی مصرفی نمی کند باید از این یارانه همانند دارنده خودر و بر خور دار باشد.

وی تاکید کرد: کسی که بخوهد بیش از سه سهمیه در نظر گرفته شده مصرف داشته باشد باید هزینه آن را هم بپردازد، منابع عمومی برای تمام مردم است و باید به نسبت تقسیم شود، در هر صورت در بودجه ۱۴۰۲ و بنزین و فرآورده گران نمی شود اما طبق آنچه گفته شده چنانچه زیر ساخت فراهم شود باید سهمیه بنزین به همه افراد جامعه تعلق یابد.



بر خور دارند و دولت هم سوبسید بیشتری را در اختیار این افراد قرار می دهد.

وی گفت: قرار است در آینده کارت های ملی برای همه امور قابل استفاده باشد و فردی که خودر ندارد و بنا دارد سوخت خود را بفرود، می تواند سوختی را که در کارت ذخیره دارد باز بسازد، می تواند سوختی را که در کارت های ملی فراهم می شود، بفرود، فعالیت های ملی که زیر ساخت و نرم افزار لازم تهیه نشود، این امکان

خبر اقتصادی

ایران در لیست سیاه FATF باقی ماند؛ روسیه معلق شد

اکوایران: «گروه ویژه اقدام مالی» (FATF) طی بیانیه ای اعلام کرد، ضمن ادامه قرار گرفتن ایران و کره شمالی در لیست سیاه این سازمان، عضویت فدراسیون روسیه را نیز معلق کرده است. هم زمان با آغاز دومین سال حمله روسیه به اوکراین، «گروه ویژه اقدام مالی» (FATF) در بیانیه ای اعلام کرد از آن جا که جنگ کنونی با اصول این سازمان مغایرت دارد، عضویت روسیه در این سازمان را تعلیق کرد. در این بیانیه، این سازمان هم چنین «جنگ تجاوز کارانه روسیه علیه اوکراین» را به شدت محکوم کرد. این بیانیه تاکید می کند: «اقدامات فدراسیون روسیه به طور غیر قابل قبولی در تضاد با اصول اصلی «فای تی اف» با هدف ارتقای امنیت، ایمنی و یکپارچگی سیستم مالی جهانی است. همچنین نشان دهنده نقض فاحش تعهد همکاری بین المللی و احترام متقابل است و با توجه به موارد فوق، تصمیم به تعلیق عضویت فدراسیون روسیه گرفته ایم.»

استقلال و پرسپولیس خریدار نداشتند

ایسنا- رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که سرخابی هادر مهلت مقرر خریدار نداشتند. رئیس سازمان خصوصی سازی در صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام کرد: «سرخابی هادر مهلت مقرر خریدار نداشتند. عرضه مجدداً احتمال تغییر در شرایط و قیمت مجدداً در هیات واگذاری مطرح خواهد شد. «بر این اساس، قرار بود مزایده بلوک های ۵۱ درصدی سهام دوباشگاه پرسپولیس و استقلال به ترتیب در روزهای ۷ و ۱۰ اسفند امسال انجام شود. شرایط واگذاری ۵۱ درصدی سهام دوباشگاه اینطور به تصویب رسیده بود که قیمت ۵۱ درصد از سهام استقلال ۲۳۴ میلیارد تومان و قیمت ۵۱ درصد از سهام پرسپولیس ۲۷۴ میلیارد تومان بود. طبق تصمیم قبلی، خریدار باید ۲۰ درصد قیمت را حدود ۲۰ روز کاری بعد از تاریخ معامله به شرکت سپرده گذاری مرکزی پرداخت میکرد. مدت اقساط ۶ سال و فاصله اقساط نیز ۶ ماهه در نظر گرفته شده بود.

بانک جدید به سامانه فروش خودروهای وارداتی اضافه شدند

بانک جدید شامل صنعت و معدن، رفاه، توسعه تعاون، سپه و کشاورزی به سامانه فروش خودروهای وارداتی اضافه شدند. به گزارش ایلنا، پیش از این، فقط بانک های تجارت، ملت، صادرات، ملی و قرض الحسنه مهر ایران در سامانه فروش خودروهای وارداتی ثبت شده بودند. گفتنی است، متقاضیان خرید خودروهای وارداتی می توانند مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در حساب خود در این بانک ها مسدود کنند.

چک های قدیمی نقد می شوند؟

ایلنا- معاون بانک مرکزی اظهار داشت: مردم نگران مبالغ چک های قبل از چک صیادی نباشند و مشکلی برای چک هایی صادر شده پیش نمی آید. اما پس از مدتی محدودیت هایی اعمال خواهد شد مبنی بر اینکه چک های قدیمی صادر شده تنها در بانکی که مربوط به آن چک است، نقد می شود. مهران محرمیان درباره آخرین تصمیمات برای چک های قدیمی و احتمال حذف آنها از شبکه بانکی و قطع خدمات به آنها اظهار داشت: مردم می توانند از چک های صادر شده قدیمی قبل از چک صیادی استفاده کنند و اینگونه نخواهد بود که این چک های صادر شده باطل شوند.

۸۰ درصد از دارایی های بخش بانکی روسیه تحت تحریم است

تاس- بر اساس گزارش وزارت خزانه داری ایالات متحده، بیش از ۱۰۰۰ شرکت خارجی فعالیت خود را در روسیه متوقف یا محدود کرده اند. وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه اعلام کرد که دولت ایالات متحده تحریم هایی را علیه ۸۰ درصد از بخش بانکی روسیه اعمال کرده است، همچنین حدود ۲۴۰۰ شخص حقیقی و حقوقی از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین تحت محدودیت های آمریکای قرار گرفته اند.

آگهی اعلان افراز

چون بر اساس تصمیم هیئت ثبت سندج شماره ۱۱۶/۱/۱۴۰۰/۳۵۱۴ - ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ - ماده ۵ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع تصمیم بر افراز سهمی آقای عبدالرحمن بهزادیا تحت پلاک ۴۱۰۷ فرعی از ۲۷۵۷ اصلی بخش ۳ بمساحت ۱۹۵/۳۳ مترمربع صادر گردیده مجدداً طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا از مالکین مشاعی درخواست میشود چنانچه اعتراضی نسبت به تصمیم مزبور دارند طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی مراتب را به دادگاه صالحه محل تسلیم نمایند.

م/الف: ۲۵۶۱ رئیس ثبت منطقه یک سندج - قباد

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام ایران:

فاصله قیمتی بین گوشت گرم و منجمد بی سابقه است

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام ایران بابیان اینکه فاصله قیمتی گوشت گرم و منجمد بی سابقه است، گفت: قیمت دام سبک تر کشتاری ۱۲۲ تا ۱۲۵ هزار تومان و قیمت گوساله تر کشتاری در محدوده ۱۰۵ تا ۱۰۷ تومان است.

منصور پوربان در گفت و گو با ایلنا، درباره وضعیت قیمت، عرضه و صادرات و واردات دام اظهار داشت: از یک و نیم ماه گذشته صادرات دام زنده متوقف شده است، کل صادرات امسال ۳۵۰ هزار راس معادل ۱۴ هزار تن و به ارزش ۴۴ میلیون دلار بوده است. گوشت منجمد و به تازگی گوشت غیر منجمد وارد می شود اما در کل واردات دام زیادی ندارد.

وی افزود: مادر داخل کشور کمبود دام و گوشت ندارد، در هفته های اخیر جهش قیمتی در گوشت گرم داشتیم اما نیاز می به واردات نداشتیم چون کمبودی وجود نداشت. فقط برای جلوگیری از شتاب قیمت قرار بر این شد واردات انجام شود در زمستان شرایط کشور در بحث دام خاص است نخست اینکه زایش در این فصل انجام می شود یعنی بخش زیادی از جمعیت دامی درگیر این موضوع می شود. مسئله دیگر اینکه به دلیل شرایط جوی جایجایی دام کم می شود و به طور کلی در زمستان تقاضا افزایش می یابد.

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام ایران تصریح کرد: پشتیبانی امور دام در سال ۱۴۰۱ از منابع داخلی ذخیره سازی انجام داد و در کل ذخایر خوبی داشته و در بازار نیز عرضه شده است، به طوری که قیمت تعریفی برای گوشت منجمد دام سبک گوسفندی و گوساله ۱۵۰ تومان بوده است.

گفت و گو

در گفت و گو با ایلنا تشریح شد:

جزئیات تخصیص ۱۵ لیتر بنزین به کارت های ملی

یک نماینده مجلس گفت: طبق تصمیم کمیسیون تلفیق، دولت مجاز است برای کسانی که خودر ندارند سهمیه ۱۵ لیتری در نظر بگیرد، در این زمینه بیشتر موضوع رعایت عدالت است اما تازمانی که دولت زیر ساخت و شرایط را فراهم نکند، اجرایی نمی شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: میزان مصرف در کشور ما بالا و انرژی و سوخت در کشور ما ارزان است. نرخ ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی برای بنزین و گازوئیل لیتری ۳۰۰ تومان واقعی نیست، بنابراین باید در کشور عدالت برقرار شود و منابع ملی شامل همه مردم شود، زیرا در حال حاضر عملاً کسانی که خودر ندارند از این سهمیه استفاده نمی کنند. کسانی که هر چه تعداد بیشتری خودر دارند از این یارانه بیشتری نیز

رمانعلی سنگدوینی در گفت و گو با ایلنا، درباره تصمیمات مربوط به سهمیه و قیمت بنزین اظهار داشت: قرار نیست قیمت بنزین در بودجه افزایش پیدا کند اما تصمیمی که در کمیسیون تلفیق گرفته شده مبنی بر این است که برای کسانی که خودر ندارند نیز سهمیه بنزین در نظر بگیرند.

وی افزود: در این خصوص دولت الزام و تکلیفی ندارد و فقط